
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.501 99Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

CONTRATO: 017/2021
Objeto do Contrato: Contratação de Empresa Especializada na Administra-
ção, Gerenciamento, Emissão, Distribuição e Fornecimento de Vale Alimen-
tação, que possibilitem a Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender 
aos Alunos da Rede Estadual de Ensino, no âmbito do Estado do Pará.
Pregão Eletrônico SRP. 018/2020-NLIC/SEDUC
Valor Global: R$ 25.637.307,78
Dotação Orçamentária:
- Valor: R$ 25.637.307,78
* Fonte: 0301008407 Produto: 2227 Funcional Programática: 16.101.12 
362.1509 Projeto/Atividade: 8906 Natureza de Despesa: 3390.48

Item Especifi -
cação Região Lote Qtde de 

Vales
Qtde 

de Es-
colas

Valor por 
cartão

Taxa de 
Adminis-
tração

Valor 
com tx 
de adm

Total Geral

4
Forneci-

mento de 
Vale Ali-

mentação, 
através de 

cartão mag-
nético ou 
impresso

Guajará 4 212.660 348 R$ 80,00 -1,51% R$ 78,79 R$ 16.755.481,40

9 Rio Capim 9 36.790 58 R$ 80,00 -1,51% R$ 78,79 R$  2.898.684,10

10 Tapajós 10 9.070 18 R$ 80,00 -1,93% R$ 78,45 R$ 711.541,50

11 Tocantins 11 53.858 65 R$ 80,00 -1,72% R$ 78,63 R$  4.234.854,54

12 Xingú 12 13.278 19 R$ 80,00 -2,39% R$ 78,08 R$  1.036.746,24

Total 325.656 508 R$ 25.637.307,78

Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro - Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Meuvale Gestão Administrativa Ltda, CNPJ nº 18.678.159/0001-
25, com sede Av Yojiro Takaoka, 4384, Sala 701, Conj 5721, CEP.: 06.453-
038, 06.541-038, Alphaville, Santana de Parnaíba /SP
Foro:Belém
Data de Assinatura: 24/02/2021
Vigência: 24/02/2021 a 23/02/2022
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/Secretária de Estado e Edu-
cação

Protocolo: 630847
..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

I ERRATA AO EDITAL Nº 04/2021 – UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A RESIDÊNCIA 

MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE – 2021-2
A Universidade do Estado do Pará, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, 
torna público o I ERRATA ao Edital 04/2021 – UEPA, do Processo Seletivo 
Simplifi cado para a Residência Multiprofi ssional Em Saúde – 2021-2, para 
a alteração do Anexo II – CRONOGRAMA, do referido PSS, conforme espe-
cifi cado a seguir:

ANEXO II - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO

ONDE SE LÊ:
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO PROCESSO PERÍODO

Resultado dos recursos interpostos e resultado defi nitivo da análise dos currículos 22/02/2021
Divulgação do resultado fi nal do Processo Seletivo Simplifi cado 23/02/2021

Matrícula Inicial 24/02/2021
8h às 12:00h

1ª repescagem 26/02/2021
8h às 12:00h

Início das aulas 01/03/2021
 
LEIA-SE

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO PROCESSO PERÍODO
Resultado dos recursos interpostos e resultado defi nitivo da análise dos currículos 25/02/2021

Divulgação do resultado fi nal do Processo Seletivo Simplifi cado 25/02/2021

Matrícula Inicial 26/02/2021
8h às 12:00h

1ª repescagem 01/03/2021
8h às 12:00h

Início das aulas 01/03/2021
 
Belém, 24 de fevereiro de 2021.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 630611

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2020/435353
Objeto: aquisição de itens de investimento.
Pregão Eletrônico Nº. 17/2020
Vigência: 22/02/2021 à 21/02/2022.
Data da Assinatura: 22/02/2021
Gestão/Unidade: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Fonte: 0306005630
Natureza de Despesa: 449052
Ação Detalhada: 243.078
Valor Global: R$ 72.282,00
Contratado: R.B.DOS SANTOS EIRELI
CNPJ: 29.831.760/0001-22
End: Rua Luiz Domingues, nº 2145c – Bairro Entroncamento, Imperatriz/
MA, CEP: 65.913-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 630546
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2021/SEASTER

PROCESSO Nº 2020/443363
Objeto: aquisição de Equipamentos de Refrigeração Industrial
Pregão Eletrônico Nº. 18/2020
Vigência: 22/02/2021 à 21/02/2022.
Data da Assinatura: 22/02/2021
Gestão/Unidade: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Fonte: 0306005630
Natureza de Despesa: 449052/339030
Ação Detalhada: 243.078
Valor Global: R$91.434,00
Contratado: ONE COMERCIAL- EIRELI
CNPJ: 19.658.645/0001-44
End: ED. TREHD OFFICE HOME, Jardim Goiás, rua 72, nº 325, QD.C-14, 
LT.10/13,SL.1803 – GOIANIA-GO, CEP: 47.805-480
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 630577
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2021/SEASTER

PROCESSO Nº 2020/435353
Objeto: aquisição de itens de investimento.
Pregão Eletrônico Nº. 17/2020
Vigência: 22/02/2021 à 21/02/2022.
Data da Assinatura: 22/02/2021
Gestão/Unidade: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Fonte: 0306005630
Natureza de Despesa: 449052
Ação Detalhada: 243.078
Valor Global: R$ 27.299,16
Contratado: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
CNPJ: 04.063.503/0001-67
End: Rua 74, nº 557 – Bairro Centro, Goiânia/GO, CEP: 74045-020
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 630559

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 147/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/199595
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 7.688,00(SETE MIL 
SEISSENTOS E OITENTA E OITO REAIS), em favor do servidor JOSE LUIS 
MORAES GOMES , VIGIA , Matrícula nº 3193128, para atender despesas 
PARA APLICAÇÃO NA SEDE E EM SUAS UNIDADES PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXE-
CUÇÃO DE DE CONTROLE DE PRAGA(DESRATIZAÇÃO,DESINSETIZAÇÃO E 
DESCUPINIZAÇÃO)
43101- 08.122.1297.8338 0101 189.517 3390 39
DESPESA: 3390 39 R$ 7.688,00


